Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №30 «Звездочка»
Протокол №4
заседания педагогического совета
«О реализации мероприятий по снижению
документационной нагрузки с воспитателей
детского сада»
18.03.2025г.
Повестка дня;
1. О снижении документационной нагрузки с педагогов МБДОУ «Детский сад№30 «Звездочка»
Присутствовали: 13 человек
Отсутствовали: _чел
По данному вопросу слушали заведующего МБДОУ Курбанову В.Г., которая проинформировала присутствующих, что с 1 марта 2025 года изменились нормы, регулирующие объем документарной нагрузки на воспитателей.
В соответствии с частями 1,2 ст.28 и 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 06.11.2024г. № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального образования» утвержден перечень документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками (должность - воспитатель) при реализации основных образовательных программ дошкольного образования:
-журнал (табель) посещаемости;
-календарно-тематический план.
Решили: внести изменения в локально-нормативные акты МБДОУ «Детский сад №30 «Звездочка», связанные со снижением документационной нагрузки на воспитателей ДОУ.

Председатель								Курбанова В.Г.

Секретарь									  Гусейнова Д.Р.